APP711 *M. Paris*, ed. 1640, p. 353.

APP712 “Unde Blondus perfidiam imperatoris legentis ejus pontificem coram exprobrasse *trahit*.”—*Cisner*.

APP713 “*Baseness*.”—“*Turpitudinem*.”—*Cisner*.

APP714 “Curia et senatu *amovit*.”—*Cisner*.

APP715 Ira “Ille ancipiti contentione opprimeretur.”—*Cisner*.

APP716 “Cum jam regnum Hierosolymitanum in meliorem stature rede-gisset.”—*Cisner*.

APP717 “Pontificios conatus omni consilio evertendos et suos in officio permanentes confirmandos existimans, relicto in Asia Renaldo cum praesidiis, reliquis copiis se subsequi jussis, quam celerrime cum duabus trire-mibus in Calabriam contendit.”—*Cisner*.

APP718 “Hermannii Teutonici Ordinis magistri et Messaniensis Antistitis opera.”—*Cisner*.

APP719 “Jura in regno Siciliae.”—*Cisner*.

APP720 “Pontificem Reatae accessit—sibi ecclesiam Romanam curae fore eamque se defensurum, oblato etiam filio suo obside, spondet.”—*Cisner*.

APP721 “Majorem igitur laudem consecutus fuisset Blondus, si hanc pontificis perfidiam notasset, quam cum (sui oblitus, ut mendacibus saepe accidit), contra suae narrationis seriem contra rerum a Frederico

gestarum veritatem, ab eo Romanos ad rerum novarum studia invitatos refer.”—*Cisner*.

APP722 Foxe says, “Henry Caesar and Frederic of Austria, his sons.” But Frederic duke of Austria was not Frederic’s son. He had a bastard son, Frederic prince of Antioch, mentioned at p. 505. Foxe repeats the same mistake (which is not Cisner’s) next page, and at pp. 481,484. See the note on p. 478.

APP723 “Kelhemii cum deambularet, letali vulnere percussus.” (Cisner.) “A Stichio morione, quem per ludum incesserat, cultello letali vulnere percussus, decessit, 16 Cal. Oct. 1231.—*Aventine*.

APP724 “Reginoburgi” (Cisner); i.e. at Ratisbon.

APP725 “Fredericum Austriacum mandatis suis non parentem proscibit et pro hoste Reipublicae habet.” (Cisner.) Foxe here, as elsewhere, confounding this Frederic with the emperor’s bastard son Frederic (see note on page 477), says: “By public commandment he renounced Frederic of Austria for his son.”

APP726 “Pacis specie, quam ad subsidium belli sacri inter Christianos tuendam jampridem promulgarat.”—*Cisner*.

APP727 “Eo ipso die.”—*Cisner*.

APP728 “Inique facere qui per pacis causam sein eo quod optimo sibi jure liceat impedire velit, quo minus ita se comparet, ut qui se a regnis hereditariis intercludere conati sunt, vi pellere posset; et qui se imperioque defecissent, eosque, quos vel ad conventus communium rerum gratia vel ob sacrum bellum evocasset, itinere prohibuissent, et in suam perniciem multa improbe et nefarie machinati essent, in ordinem cogeret et uti commeruissent plecteret.”—*Cisner*.

APP729 “Sine ulla temporis notatione, conditionis adjectione, dignitatis jurisve imperii non minuendi exceptione.”—*Cisner*.

APP730 “Gregory.”—Cisner invariably writes “Georgius” for “Gregorius.”

APP731 The following extract from the Life of Frederic by Colenuccio, prefixed to “Petri de Vineis Epist. Fred. II.”, will explain the word *Caroccio*:—

“Carocium Mediolanensium cum Petro Teupolo, patricio Veneto ac ducis Venetiarum filio, Mediolanensium praefecto ac duce quem illi *Potestatem* vocant, cepit, eumque captivum in Apuliam transmisit. Parta vero tam insigni victoria, in modum ducis triumphantis Cremonam ingressus Carocium secure duxit, in quo dux Mediolanensium brachio et collo funibus ad lignum alligatus erat, vexillis Lombardorum convolutis atque sequentibus innumeris captivis. Trahebatur vero Carocium ab elephanti castellum gestante, in quo affabre et artificiose facto tibicines residebant una cum Imperialibus vexillis explicatis et loco maxime conspicuo suffixis. Et his eum a modum praecedentibus in signum victoriae Fredericus cum copiis sequebatur. Sciendum est, Carocium, quo eo tempore in Italia utebantur, fuisse genus carri valde quidem amplum et a multis paribus bourn trahi consuetum, circumdatum undique gradibus ad modum tribunalis et *suggestus*, affabre elaboratum multisque ornamentis excultum et coopertum: eo gestabantur et vexilla populi cujus Carocium erat, aliarumque civitatum confederatarum. Et erat Carocium in exercitu quasi praetorium aut tribunal quoddam commune, ad quod se recipiebant milites, tanquam ad curiam et locum principalem totius exercitus, et ubi magistratus et omne robur meliorque pars exercitus veluti in subsidio consistebant. Atque tum quidem exercitus prorsus credebatur fusus quando Carocium amissum erat. Prae omnibus autem allis Mediolanenses Bononienses Parmenses et Cremonenses Carocio usos fuisse invenio, quo minus essent prompti ad fugam, conspicientes robur totius exercitus et vexilia facile loco moveri non posse aut aliqua fuga subduci ob ipsius aedificii molem. Tale itaque erst Carocium a Frederico in triumpho Cremonae inventum.”

APP732 “*Exempla.*”—*Cisner.*

APP733 Itaque, quod Jacobum Teupolum, ducem Venetum, ob iram capti filii facile se in suam sententiam perducturum confideret (quod inter tantos terrores solatio ei fuisse Blondus scribit), epistola, quadam captandae benevolentiae causa, illum Croatiae atque Dalmatiae quartae partis et dimidiatae totius Romani imperii dominum nuncupat, contra Fredericum sollicitans.”—*Cisner.*

APP734 “Idem, cum *Germanorum* optimam voluntatem,” etc.]—*Cisner.*

- APP735** “Praeterquam enim quod imperatori suo hominis appellationem detrahit, perfidiae. . . incusat.”—*Cisner*.
- APP736** “Albertum Behamum (ipse Boiemum nominat) equestri familia natum, Balcaniensis collegii Decurionem *Battaviensis*, insignem cum primis veteratorem,” is Cisner’s description of this man. Aventine calls him “Albertus Beham, Bathaviensis Templi Decanus.”
- APP737** “Propinquos et necessarios suos.”—*Cisner*.
- APP738** Foxe says, “Frederic of Austria, his son, who because he was proscribed or outlawed by the emperor, his father.”—See the notes on pp. 477, 478.
- APP739** “*But Wenceslaus and Otho,*” etc.]—“Sed Boiemo et Palatino Aegram venire recusantibus et per legatos, quibus Austriaci se associarant, intercedentibus, distractis animis re infectis discesserunt.”—*Cisner*.
- APP740** Foxe says, “Then Frederic of Austria, the emperor’s second son,” etc.: see the note on p. 477.
- APP741** “Etsi vero pontificii emissarii.”—*Cisner*.
- APP742** “*All which things,*” etc. “Ipse quoque Pontifex, ab Alberto de illorum in Imperatorem constantia, certior factus, ut spe ampliorum dignitatum aliquos adversus illos concitaret, sacerdotibus et monachis qui illis suberant potestatem facit, ut.”—*Cisner*.
- APP743** “Eaque de causa ad Imperatorem provocant.”—*Cisner*.
- APP744** “Et quidem summi Boiorum praesulis Juvavensis consilio opera, et suasu.”—*Cisner*.
- APP745** “*But Albert,*” etc.]—“Albertus contra, horum collegia et coenobia, veluti publicorum hostium et proscriptorum, pontificiis aperte distribuit; multos ex procerum ordine nobilium et equitum largitione bonorum ecclesiasticorum devincit. Ac nominatim quidera Johannes Aventinus commemorat, quibus, ut Pontificias partes defendereut, decimae ecclesiasticae precario concessae; quae a quibus collegia et coenobia direpta, reditusque eorum ablati, et praedia vi occupata fuerint.”—*Cisner*.
- APP746** “Cum Germaniae universae tum Boioriae.”—*Cisner*.

APP747 “Quo, cum inductu Hugonis Rambarti (qui sine periculo id eum facere posse dixerat) ad legatum colloquii causa venisset, contra fas et aequum intercepto.”—*Cisner.*

APP748 “Pisis Viterbium se confert.”—*Cisner.*

APP749 “For that,” *etc.*]—“quod aditis a suis omnibus Italiae oppidis et civitatibus, ut exploratum haberet qui sibi qui pontifici faverent, illos Gibellinos hos Guelphos appellaverit.”—*Cisner.*

APP750 “Naucleri, Hermanni Contracti, Antonini Florentini, Castellionaei, aliorumque, qui haec nomina Conrado III., Magni Frederici patruo, imperante in Italia coepisse; Pontificique deditos Guelphos a Guelpho, ultimo Henrici Superbi fratre, Imperatori autem addictos vel ab ipso Conrado vel filio ejus in pago Vaiblingen enutrito Ghibellinos appellatos, prodiderunt.”—*Cisner.*